
UCHWAŁA NR LVIII/384/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Gminy Nowosolna jest bezzasadna z przyczyn wskazanych 
w uzasadnianiu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna do przekazania 
niniejszej uchwały Skarżącemu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8AF875-5826-432D-8270-67BB991E52A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze rozstrzygnięcie podjęto w oparciu o opinię Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji z dnia 8 września 2022 r. przyjętej po przeprowadzeniu szczegółowego 
postępowania w sprawie zbadania skargi M. J. z dnia 29 czerwca 2022 r. na 
działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna. 

W treści skargi Skarżący sformułował zarzuty wobec Dyrektora zakładu oraz 
skonkretyzował swoje oczekiwania. Skarżący podniósł następujące zarzuty 
wobec Kierownika jednostki: 

1) zastosowania kruszywa nieodpowiedniej frakcji podczas wykonywania prac 
remontowych na drogach gruntowych we wsi Borchówka; 

2) braku zagęszczenia kruszywa skutkującego rozsuwaniem się nawierzchni 
drogi w kierunku poboczy; 

3) sposób wykonania naprawy uniemożliwił poruszanie się pieszo oraz 
jednośladami; 

4) wylatywaniu tłucznia spod pojazdów poruszających się z dużą prędkością; 

5) zaleganiu luźnego kruszywa na drogach asfaltowych na styku 
z remontowanymi drogami; 

6) zastosowaniu nieodpowiedniej jakości materiałów do wyrównania 
nawierzchni drogi przed ułożeniem wierzchniej warstwy kruszywa. 

W oparciu o ww. zarzuty Skarżący złożył oficjalną skargę na działanie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna (zwanym dalej: „Zakładem”) 
ponieważ: 

1) nie dopełnili należytej staranności przy planowaniu, nadzorowaniu 
i odbiorach prac; 

2) wyrazili zgodę na wbudowanie nieodpowiednich materiałów; 

3) wykorzystane środki finansowe zostały użyte  na działania przynoszące 
krótkotrwałe i uciążliwe efekty. 

Po dokonaniu analizy skargi oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Kierownika jednostki wyrażonym podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji (zwaną dalej: „Komisją”) w dniu 8 września 2022 r. stwierdzono 
bezzasadność skargi. W oparciu o treść wniesionego środka oraz wyjaśnienia 
złożone przez Dyrektora Komisja ustaliła, że zarzuty podniesione przez 
Skarżącego, określone w treści skargi są bezpodstawne. 

Dyrektor Zakładu wyjaśnił, iż: 

1) materiał wbudowany podczas remontów dróg jest materiałem 
wykorzystywanym do napraw cząstkowych nawierzchni, dopuszczonym do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8AF875-5826-432D-8270-67BB991E52A9. Podpisany Strona 1



stosowania w drogownictwie, ułożonym i zagęszczonym zgodnie ze specyfikacją 
techniczną pod nadzorem pracowników Zakładu; 

2) ukształtowanie terenu, narzucające duże spadki podłużne ciągów 
komunikacyjnych negatywnie wpływa zwłaszcza na nawierzchnie dróg 
gruntowych, w których to wody opadowe powodują w pierwszej kolejności 
wypłukiwanie najmniejszych frakcji kruszyw; 

3) zastosowany tłuczeń z uwagi na brak najdrobniejszych frakcji nie tworzy 
po ułożeniu jednolicie gładkiej powierzchni, jednakże w trakcie eksploatacji ruch 
kołowy powoduje zamknięcie się nawierzchni, która ze względu na wielkość 
zastosowanych kruszyw jest trwalsza; 

4) materiał zastosowany do podniesienia niwelety drogi (ułożony przed 
wierzchnią warstwą kruszywa) składał się z mieszaniny kruszyw: betonowego 
i kamiennego został odzyskany za darmo przy okazji wykonywania jednej 
z inwestycji na terenie gminy Nowosolna; 

5) pomimo ok. trzymiesięcznego okresu eksploatowania omawianych dróg 
nie zostało stwierdzone zjawisko rozsuwania się nawierzchni w kierunku 
poboczy, przyśpieszonego powstawania ubytków kruszywa w jezdni; zalegania 
luźnego tłucznia na drogach asfaltowych na styku z remontowanymi drogami czy 
niemożliwości korzystania z omawianych dróg przez pieszych i rowerzystów, 

6) żaden pracownik Zakładu nie może odpowiadać za niebezpieczne 
zachowania osób korzystających z dróg, przede wszystkim kierujących 
pojazdami z nadmierną prędkością; 

Zakres spraw, mogących stanowić przedmiot skargi określa przepis 
art. 227 KPA wskazując, że przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Zważywszy na 
powyższe Komisja nie stwierdziła uchybień w ww. zakresie. 

Mając to na uwadze Rada Gminy Nowosolna, po wysłuchaniu rekomendacji 
Komisji oraz przeprowadzeniu wizji w terenie, nie stwierdziła wystąpienia 
przesłanek przemawiających za zasadnością skargi i stosownie do treści przepisu 
art. 229 pkt 3 KPA uznała niniejszą skargę za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią przepisu art. 239 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8AF875-5826-432D-8270-67BB991E52A9. Podpisany Strona 2



poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8AF875-5826-432D-8270-67BB991E52A9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



